











## Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO TECNICO STATALE "G. QUARENGHI" VIA EUROPA, 27 – 24125 BERGAMO Tel. 035/319444

E-mail: bgtl02000t@istruzione.it - bgtl02000t@pec.istruzione.it www.istitutoquarenghi.edu.it - C.F. 80028560169

I.T.S. - "G. QUARENGHI"-BERGAMO **Prot. 0003759 del 27/04/2023** VII (Uscita) Agli Atti di Istituto Al Sito Web

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) – "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-12200

CUP: F14D22003230006

### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

**VISTA** la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

**VISTO** il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

**VISTO** il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

**VISTA** la legge n. 59/1997, concernente "Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa";

**VISTE** le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della P.A.";

**VISTO**il D.I. n. 129/2018 recante "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015;

**VISTO** il Decreto Ministeriale prot. n. 161 del 14/06/2022: Piano Scuola 4.0 - Azione 2 -Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 n. prot. 48125 ;

**VISTA** la delibera del Consiglio di Istituto n. 608 del 29/03/2023 di approvazione alla candidatura per l'avviso pubblico in oggetto;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 13 del 14/03/2023 di adozione alla candidatura;

VISTA la variazione in bilancio n. 10 del 21/04/2023 per l'avviso pubblico in oggetto;

**CONSIDERATO** l'obbligo di nominare il Responsabile Unico del Procedimento ai fini della realizzazione del progetto in oggetto;













# Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO TECNICO STATALE "G. QUARENGHI" VIA EUROPA, 27 – 24125 BERGAMO Tel. 035/319444

E-mail: bgtl02000t@istruzione.it - bgtl02000t@pec.istruzione.it www.istitutoquarenghi.edu.it - C.F. 80028560169

### **DETERMINA**

Di assumere l'incarico di **Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)** per la realizzazione degli interventi relativi al progetto: "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro

Titolo progetto	Importo autorizzato
Piano Scuola 4.0 - Azione 2 -Next generation labs  labs  Laboratori per le professioni digitali del futuro	€ 164.644,23

#### DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

F.to II Dirigente Scolastico Prof.ssa Elsa Perletti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa